DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 121Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021/FMS
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atendimento da secretaria municipal de saúde des-
te município de Castanhal/PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início
com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 14/02/2022,
às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.
br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Cleonice da Costa Trindade - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 755611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03º Termo Aditivo ao Contrato nº 151-2020 - CHAVES SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ. nº. 32.959.361/0001-56. PROCESSO LICITA-
TÓRIO N° 030/2020, CHAMADA PUBLICA N° 002/2020, OBJETO: serviços de
enfermeiro Padrão, técnico em enfermagem, biométrico e odontólogo para
atender na rede pública municipal de saúde. OBJETO DO TERMO: Prorrogação
do prazo de vigência a contar de 01 janeiro de 2022 até 31 de dezembro de
2022. Cumaru do Norte -PA, 28 de dezembro de 2021. JOSÉ RIBAMAR.
Secretário Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de kit de gêneros
alimentícios (cestas básicas) destinados a atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social e emergencial, através do benefício eventual do muni-
cípio de Cumaru do Norte - PA. CONTRATO Nº 024/2021 - CHAVES E CHAVES
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ. 43.607.085/ 0001-83. Valor total R$
123.850,00. Vigência 25/01/2022 a 31/12/2022. Cumaru do Norte -PA, 26 de
janeiro de 2021. ADRIANA DA SILVA CARVALHO. Secretária Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - UASG 980385

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
Objeto: registro de preço visando a aquisição de materiais e reagentes de
uso em laboratorial, para realização das ações de analise clínica (exames) da
Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-PA, Edital no Endereço:
Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Abertura das Propostas:14/02/2022 às 09h00min. Informações
Gerais: www.pmcn.pa.gov.br  e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br.  Cumaru do
Norte - PA, 28 de janeiro de 2022.  Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - UASG 980385

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022
Objeto: registro de preço visando a aquisição de materiais Odontológicos para
realização das ações da Secretaria Municipal de Saúde de Cumaru do Norte-
PA, Edital no Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 14/02/2022
às 14h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@
pmcn.pa.gov.br. Cumaru do Norte - PA, 28 de janeiro de 2022. Railane Bar-
bosa Almeida: Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - UASG 980385

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022
Objeto: registro de preço contratação de empresa para aquisição parcelada
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de
limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objeti-
vando atender as necessidades da residência do prefeito de Cumaru do Norte/
PA, Edital no Endereço: Av. Dos Estados, n.º 73, Cumaru do Norte-PA ou
www.portaldecompras publicas.com.br. Abertura das Propostas: 15/02/2022
às 09h00min. Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@
pmcn.pa.gov.br. Cumaru do Norte - PA, 28 de janeiro de 2022. Railane Bar-
bosa Almeida:  Pregoeira.

Protocolo: 755616

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
CONTRATO Nº 001/2022-CPL - TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDU-
AL DE ADVOCACIA, CNPJ: 40.683.274/0001-47, referente ao Processo de
Licitação nº 001/2022 Inexigibilidade nº 001/2022. OBJETO: prestação de
serviços especializados de assessoria e consultoria jurídica em favor da Câ-
mara Municipal de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 143.000,00 (cento
e quarenta e três mil, reais) anual. Vigência: 01/02/2022 até 31/12/2022.
CONTRATO Nº 002/2022-CPL - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUS-
TIVEIS EIRELI, CNPJ: 32.564.278/0001-88, referente ao Processo Licitatório
nº 002/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022. OBJETO: aquisi-
ção parcelada de combustível tipo gasolina comum, óleo diesel comum e óleo
diesel s-10, em atendimento a Câmara Municipal. Valor total R$ 291.450,00
(duzentos e noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta reais). Vigência:
27/01/2022 até 31/12/2022. Cumaru do Norte - PA, 27 de janeiro de 2022.
Fabiano Hermes Aguiar.  Presidente da Câmara Municipal.

Protocolo: 755614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

O Secretário Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 1.183 de 08 de janeiro de 2021,
em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei Federal n° 8.666/93
RESOLVE:
REVOGAR, em todos os seus termos, por interesse da administração, em
atendimento ao princípio da economicidade, resultante de nova cotação de
preços, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021, que trata da CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTA-
MENTO TOPOGRÁFICO E DE CADASTRO FÍSICO DE IMÓVEIS DESTINADOS
À REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE ÁREA DO NÚCLEO URBANO IN-
FORMAL (NUI) “SERRA PELADA” DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
LUIS DE SOUSA LIMA-Secretário Municipal -Curionópolis/PA, 17 de
janeiro de 2022.

Protocolo: 755667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 16/02/2022 ÀS 10:00 HRS, PRE-
GÃO ELETRONICO Nº 2022/1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEÍS, GÁS (GLP) E ÓLEOS LUBRIFICANTES DERI-
VADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS
FUNDOS MUNICIPAIS. O RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRA-
SE DISPONIVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/,
qualquer esclarecimento sobre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 17/02/2022 ÀS 10:00 HRS,
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022/2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO. O RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS
ENCONTRA-SE DISPONIVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/, qualquer esclarecimento sobre o edital será feito pelo
endereço eletrônico.

Protocolo: 755636

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios, material de limpeza e higienização, copa e cozinha, para atender
as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal
de Floresta do Araguaia/Pa. Abertura no dia 14/02/2022 ás 08:15hs. Edital
na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, e www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala
da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel: (94) 98405 2640.
Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 755639